
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120,  el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

____________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

 

SPRENDIMO „DĖL UAB „PRIENŲ VANDENYS“ PERSKAIČIUOTŲGERIAMOJO 

VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO PASLAUGŲ BAZINIŲ KAINŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-08-12 

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Nustatyti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimo kainas, kad būtų 

išvengta neigiamo poveikio žmonių sveikatai ir aplinkai, užtikrintas nepertraukiamas geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimas, užtikrinta visuomenės poreikius atitinkanti 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir sudarytos sąlygos fiziniams 

ir juridiniams asmenims gauti saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį ir nuotekų 

tvarkymo paslaugas. Užtikrinti, kad vartotojai gautų patikimas ir kokybiškas geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas mažiausiomis sąnaudomis. 

Uždaviniai:  

Patvirtinti suderintas su Valstybine energetikos reguliavimo taryba UAB „Prienų vandenys“ 

perskaičiuotas geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazines kainas, kad būtų 

įgyvendinti šie principai: 

sąnaudų susigrąžinimo, t. y. teikiamų paslaugų kainos turi padengti tiekėjų patiriamas 

būtinąsias sąnaudas, susijusias su geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veikla, 

atsižvelgiant į protingumo kriterijų atitinkančią investicijų grąžą; 

nediskriminavimo, t. y. visiems vienodų sąlygų užtikrinimas; 

„teršėjas moka“, t. y. nuotekų tvarkymo išlaidas turi apmokėti asmenys, kuriems tiekiamas 

geriamasis vanduo ir (arba) teikiamos nuotekų tvarkymo paslaugos. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei 

paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodika, patvirtinta Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos 2006 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr.O3-92 „Dėl Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodikos 

patvirtinimo“. 

Laukiami rezultatai: 



 

 

2 

 

Patvirtinus sprendimą bus užtikrinta, kad vartotojai gautų patikimas ir kokybiškas 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas mažiausiomis sąnaudomis.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Savivaldybės biudžetui šis sprendimo projektas įtakos neturės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

 

Bendrovės 

paslaugų kainos 

vartotojams, 

perkantiems 
paslaugas bute (be 

PVM) 

Eur/m3 

 

 

Bendrovės 

paslaugų kainos  

vartotojams, 

perkantiems 

paslaugas 
individualiuose 

gyvenamuose 

namuose (be PVM) 

Eur/m3 

 

Bendrovės paslaugų 

kainos abonentams 

(be PVM) 
Eur/m3 

 

Bendrovės paslaugų 

kainos abonentams, 

perkantiems 

paslaugas įvade (be 
PVM) 

Eur/m3 

 

Bendrovės nuotekų 

transportavimo 

asenizacijos 

transporto 
priemonėmis 

paslaugos bazinės 

kainos (be PVM) 

Eur./m3 

Taikoma 

kaina 

Prašoma 

tvirtinti 

Taikoma 

kaina 

Prašoma 

tvirtinti 

Taikoma 

kaina 

Prašoma 

tvirtinti 

Taikoma 

kaina 

Prašoma 

tvirtinti 

Taikoma 

kaina 

Prašoma 

tvirtinti 

Geriamojo 

vandens 1,36  1,49  1,33  1,46  1,38  1,51  1,33  1,46    

Nuotekų 

tvarkymo 1,94  2,12  1,90  2,08  1,89  2,07  1,89  2,07  8,38  8,38  

Bendra 

kaina 3,30  3,61  3,23  3,54  3,27  3,58  3,22  3,53    
PRIDEDAMA. Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2021 m. liepos 21 d. nutarimas 

Nr. O3E-1057 „Dėl UAB „Prienų vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo paslaugų bazinių kainų derinimo“. 

 

 

Vedėjas      Tomas Žvirblys 


